ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__15 января 2020 года_                                                                                   № __3_
г. Тирасполь

О внесении дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 6 марта 2019 года № 73

«Об утверждении Положения о порядке представления
электронных документов в архив и их хранения,

а также о порядке представления сведений
из архивов электронных документов»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей
редакции, Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 6 марта 2019 года № 73 «Об утверждении Положения о порядке
представления электронных документов в архив и их хранения, а также
о порядке представления сведений из архивов электронных документов»
(САЗ 19-9) с дополнениями, внесенными Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 19 июля 2019 года № 268
(САЗ 19-28), следующие дополнения:

а) пункт 38 Приложения к Постановлению дополнить частью третьей
следующего содержания:

«Требования настоящего пункта в части прохождения организацией
процедуры согласования локального нормативного правового акта
с исполнительным органом государственной власти, в ведении которого
находятся вопросы архивного дела и управления документацией
Приднестровской Молдавской Республики, не распространяются на локальные
нормативные правовые акты центрального банка Приднестровской Молдавской
Республики и кредитных организаций»;

б) пункт 103 Приложения к Постановлению после слов «архивного
учреждения» дополнить через запятую словами «за исключением локальных

- 2 -

нормативных правовых актов центрального банка Приднестровской
Молдавской Республики и кредитных организаций».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2020 года, и действует по 31 декабря 2020 года включительно.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ  ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                       Т.КИРОВА